
Anunt de atribuire numarul 174627/31.12.2016 
 

  
 

 

Informatii anunt de participare asociat  

Numar anunt:  168116 / 11.05.2016  
  

Denumire 

contract:  

MARCAJE RUTIERE SI PANOURI DE ORIENTARE IN CONSOLA  
  

 

Planuri anuale de achizitii publice  

An  Denumire plan  Denumire detaliu plan  

 

 
Tip legislatie: OUG nr.34/2006  

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA  

I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact:  

 

CONFORT URBAN S.R.L.  

Adresa postala:  str.Varful cu Dor nr.10 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  

900745 , Romania , Punct(e) de contact:  Voda Monica , Tel.  +04 723233913 , In 

atentia:  Voda Monica , Email:  monica.voda@conforturban-ct.ro , Fax:  +40 

241672299 , Adresa internet (URL):  www.conforturban-ct.ro , Adresa profilului 

cumparatorului:  www.e-licitatie.ro  
 

 
 

I.2)   Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale)  

 

Institutie guvernata de legea pubica  

Activitate (activitati)  

- Constructii si amenajari teritoriale 
 

 
Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante  

 
Nu  

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI  

II.1)   Descriere  

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta  

 
MARCAJE RUTIERE SI PANOURI DE ORIENTARE IN CONSOLA  

II.1.2)   
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de 

prestare a serviciilor  



 

Lucrari  

Executarea, prin orice mijloace, a unei lucrari, conform cerintelor specificate de 

autoritatea contractanta  

Locul principal de executare: Constanta, Strada Varful cu Dor nr. 10  

Codul NUTS: RO223 - Constanta  
 

II.1.3)   Anuntul implica  

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor  

 

Valoarea estimata fara TVA: 2.484.324 Moneda: Lei din care 1.850.000 lei pentru 

lucrarile de marcaje rutiere si 634.324 lei pentru realizarea panourilor de orientare in 

consola (inclusiv proiectare,obtinerea de avize/autorizatii, montaj) Se doreste 

executia de Marcaje rutiere si panouri de orientare in consola, conform necesitatilor 

ce reies din cadrul contractului de delegatie a gestiunii nr. 46590/2105/03.04.2013 

incheiat cu Primaria municipiului Constanta A.EXECUTIA MARCAJELOR 

RUTIERE LONGITUDINALE, TRANSVERSALE SI DIVERSE: 1. Marcaje rutiere 

longitudinale si transversale executate cu vopsea convetionala (clasica) pe arterele de 

circulatie 2. Marcaje rutiere transversale, longitudinale si rezonatoare transversale 

executate cu material termoplastic alb 3. Marcaje rutiere rezonatoare longitudinale si 

transversale, 2K (bicomponent) cu intaritor diluabil cu apa (98:2) 4. Ansambluri 

rutiere termoplastice si rutiere 2K (bicomponent), la rece (covoare antiderapante) la 

trecerile pentru pietoni 5. Marcaj rutier cu material preformat monocolor alb si 

multicolor 6. Marcaj rutier tactil prin aplicare material preformat termoplastic 7. 

Stergerea marcajului rutier cu apa sub presiune sau indepartare mecanica 8. Amorsa 

pentru marcaj rutier B.PANOURI DE ORIENTARE IN CONSOLA: 1. Furnizare, 

proiectare (inclusiv avize) si montare structura metalica tip consola + panou rutier de 

orientare – max.6 mp 2. Furnizare, proiectare (inclusiv avize) si montare structura 

metalica tip consola + panou rutier de orientare 6 - 9 mp  

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)  

 

45233221-4 - Lucrari de marcaj rutier (Rev.2)  

35261000-1 - Panouri de informare (Rev.2)  

79930000-2 - Servicii de proiectare specializata (Rev.2)  
 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice  

 
Nu  

II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor)  

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor  

 
2,307,782.99 RON      

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA  

IV.1)   Tipul procedurii  



IV.1.1)   Tipul procedurii  

 
Licitatie deschisa  

IV.2)   Criterii de atribuire  

IV.2.1)   Criterii de atribuire  

 
Pretul cel mai scazut  

 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica  

 
Da  

IV.3)   Informatii administrative  

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta  

 
10  

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract  

 
Da  

 

Anunt de participare 

Numarul anuntului in JO: 2016/S093-166525 din 14.05.2016  
 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI  

 

Contract nr: 10889    Denumirea: Contract de executie marcaje rutiere si panouri de 

oroentare in consola  

V.1)   Data atribuirii contractului    30.12.2016  

V.2)   Numarul de oferte primite    2  

   Numarul de oferte admisibile    1  

V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

MARCATIN S.A.  

Adresa postala:  STR. ABRUD, NR.114, CAMERA 2-3, sector 1 , Localitatea:  

Bucuresti , Cod postal:  011317 , Romania , Tel.  +40 212232353 , Email:  

marcatin@yahoo.com , Fax:  +40 0212232353  
 

 

V.4)   Informatii privind valoarea contractului 

 
Estimarea initiala a valorii contractului 

 
Valoarea: 2484324.00     Moneda: RON    Fara TVA  

 
Valoarea totala finala a contractului  

 
Valoarea: 2307782.99     Moneda: RON    Fara TVA  

V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 



 
Nu 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE  

VI.1)   Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare  

 
Nu  

VI.2)   Alte informatii  

 

Ofertantii vor prezenta o declaratie privind calitatea de participant in cadrul 

procedurii, conform Formularul 2, ca o necesitate de natura administrativa menita sa 

faciliteze accesul la datele de identificare ale participantilor la procedura in scopul 

aplicarii prevederilor art.69^2 alin.2 din OUG 34/2006. ATENTIE! a) AC are 

obligatia de a solicita pt incheierea contr de achiz pub, prezentarea contr incheiate 

intre viitorul contractant si subcontract. nominalizati in of. Contr prezentate trebuie 

sa fie in concordanta cu of si se vor constitui in anexe la contractul de achiz pub. b) 

Raspunderea contr in ceea ce priveste modul de indeplinire a contr de achiz pub nu 

este diminuata in cazul in care o parte/parti din contr sunt indepl de subcontractanti. 

INF. PVD ASOCIEREA Mai multi op ec au dreptul de a se asocia cu scopul de a 

depune oferta comuna, fara a fi obligati sa isi legalizeze din punct de vedere formal 

asocierea. In acest sens, of va prez Form AS-Acordul de Asociere din Sect Formulare 

a Docum de Atrib stampilat si semnat de catre reprez legali ai membrilor asocierii. 

ATENTIE! In conditiile in care ofertantul este contractant unic, din ratiuni 

administrative, acesta are totusi obligatia de a prezenta Form AS cu mentiuna NU 

ESTE CAZUL semnat de reprez legal al ofertantului unic. In cazul in care oferta 

comuna este declarata castigatoare, inainte de semnarea contr, asocierea va fi 

legalizata in conformitate cu prev art 44 alin 2 din OUG34/2006, aprobata cu modif 

si complet prin Lg. 337/2006, in cf cu art 271 ind 1 din OUG34/2006. 1.Doc.se 

depun in format electronic pe SEAP, semnate cu semnatura electronica cf HG 

1660/2006. Of. isi asuma raspunderea exclusiva pentru legalit. si autenticitatea 

tuturor doc. prez. in original/copie/scanate in vederea participarii la procedura. 

Analizarea doc. prezentate de of. de catre comisia de evaluare nu angajeaza din 

partea acesteia nici o raspundere sau obligatie fata de acceptarea ca fiind autentice 

sau legale si nu inlatura raspunderea exclusiva a ofertantului sub acest aspect.Toate 

doc.se depun in SEAP numai in format electronic in SEAP (www.e-licitatie.ro) 

conform art.17 alin.(1),(2,(3)din HG1660/2006 si numai pana la data limita de 

depunere - ora si data stabilita de SEAP, exceptand instrumentul/scrisoarea de 

garantie bancara de participarea la procedura care se depun in SEAP si in original la 

sediul AC si numai pana la data limita de depunere - ora si data stabilita de SEAP. 

2.Daca ofertantul alege sa uzeze de dreptul prevazut la art.11, alin. (4) din HG 

925/2006, atunci va transmite in SEAP, in format electronic, toate documentele in 

termen de 3 zile de la solicitarea autorit. contract. (art. 11, alin. (5) din HG 

925/2006).3. In baza dreptului prevazut la art. 60, al(2) din OG 34/2006, AC. impune 

ca modalitate de comunicare: mijloacele electronice oferite exclusiv de SEAP. 4. 

Informatii suplim. privind licitatia electronica si particip. la procedura on-line:• 

Ofertantii participanti trebuie sa fie inreg. in SEAP avand certif. digital valid . 



Informatii disponibile pentru conectare si inregistrare la: http://www.e-licitatie.ro • 

Invit.de particip. este un mesaj generat si transmis (electronic) automat, de SEAP , 

tuturor ofertantilor care au depus oferte admisibile(asa cum sunt definite la art.37 din 

HG 925/2006). • Ofertantilor clasati pe primul loc, cu oferte egale, la finalul licit. 

electr. autorit. contrac. le va solicita sa posteze in SEAP o noua prop.financiara, caz 

in care contractul va fi atribuit of.a carei noua prop.financiara are pretul cel mai 

scazut. Of. au obligatia de a respecta data si ora limita de depunere a noii propuneri 

financiare, solicitata de AC prin intermediul SEAP. Ofertele postate dupa data si ora 

notificata nu vor fi luate in considerare, ramanand valabile cele inregistrate la finalul 

licitatiei electronice 5.Pentru vizualizarea documentatiei recomandam op.ec. sa 

procure programul disponibil gratuit pe site-urile furnizorilor de semnatura 

electronic.  

VI.3)   Cai de atac  

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac  

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor  

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti 

, Cod postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , 

Fax:  +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro  
 

 
Organismul competent pentru procedurile de mediere  

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac  

 
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac  

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac  

 

SERVICIUL ACHIZITII SI DESFACERE din cadrul SC CONFORT URBAN 

SRL  

Adresa postala:  Str. Varful cu Dor , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  900076 , 

Romania , Tel.  +40 0723233913 , Email:  monica.voda@conforturban-ct.ro , Fax:  

+40 0241672299  
 

VI.4)   Data expedierii prezentului anunt  

 
30.12.2016 14:22 

 

 


